
 

 

1 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva Města Bělčice, které se konalo dne 3.3. 2022 

 
Přítomni: Vejšický, Hroník, Janotová, Váchová, Zamrazil, Viktora, ing. Zeman, ing. Srb, Hrkľová                                                   
Omluven:  Schořovský, Pěnička 
Hosté: Holub 
Dle počtu přítomných (9)  je zastupitelstvo usnášeníschopné. 

Navržený program: 
1. Schválení programu. 
2. Projednání nabídky firmy Galileo Corporation s.r.o. na pořízení elektronické úřední desky. 

Představení zástupcem firmy. 
3. Projednání návrhu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s EG.D, a.s. akce 

„Bělčice – kabel NN, p. Stoklasa”. 
4. Projednání žádosti p. Mošovského o propachtování pozemku parc.č. 1050 v k.ú. Újezdec a 

obci Bělčice, který je v majetku Města Bělčice. 
5. Projednání žádosti paní Pavlíčkové o prodej nemovitosti (bytu) č.p. 4 v obci Záhrobí. 
6. Zápis ze schůze finančního výboru. 
7. Schválení plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací na období 2022 až 2023 města 

Bělčice. 
8. Nabídka pojištění právní ochrany od firmy D.A.S. Rechtsschutz AG. 

Doplněno: 
9. Projednání případné finanční podpory pro uprchlíky z Ukrajiny umístěných do tábořiště 

Dobrá Voda. 
Diskuze:  
 
Zastupitelstvo města Bělčice – body jednání a usnesení: 
 
Bod 1. Usnesením č. 1/2022 se schválil navržený program rozšířený o bod č.9 (uvedeno výše). 

Hlasování: Pro: 9                                  Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 
Bod 2. Usnesením č. 2/2022 souhlasí s přesunutím tohoto bodu do příštího zasedání zastupitelstva. 

Hlasování: Pro: 9                                  Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 
Bod 3. Usnesením č. 3/2022 souhlasí a schvaluje návrh smlouvy č.: PI-001030074552/003-EMBL o 
budoucí smlouvě zřízení věcného břemene s EG.D, a.s. akce „Bělčice – kabel NN, p. Stoklasa”. 
Starosta je pověřen k podpisu smlouvy. 
 
Hlasování: Pro: 9                                  Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 
Bod 4. Usnesením č. 4/2022 vyhlašuje záměr pachtu pozemku parc.č. 1050 (výměra 3252 m²) v k.ú. 
Újezdec a obci Bělčice. Cena pachtu je předběžně stanovena na 1600,- Kč/rok. Žadatel p. Mošovský. 
 
Hlasování: Pro: 9                                  Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 
Bod 5. Usnesením č. 5/2022 zastupitelstvo města Bělčice vyzývá k doplněním informací, např. o 
možnosti rozdělit katastrálně budovu, od stavebního úřadu a katastrálního úřadu (zjistí starosta). 
Rovněž vyzývá žadatelku k doplnění žádosti, jak si vlastně prodej představuje (ze žádosti nejsou 
některé otázky zřejmé). Poté bude žádost opětovně projednána. Dále souhlasí s tím, že obecní 
prostory (bývalá hospoda), které jsou ve stejné budově, se prodávat nebudou.  
 
Hlasování: Pro: 8                                  Proti: 0                                     Zdržel se: 1 



 

 

2 

 
Bod 6. V tomto bodě se předložil zastupitelům zápis o proběhlé kontrole finančního výboru. Starosta 
předal slovo předsedkyni finančního výboru paní Váchové. Po krátkém informování předsedkyní 
zastupitelstvo bere na vědomí zápis o proběhlé kontrole finančního výboru. 
 
Bere na vědomí. 
 
Bod 7. Usnesením č. 6/2022 schvaluje aktualizaci plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací 
Bělčice na období 2022 až 2031 
 
Hlasování: Pro: 9                                  Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 
Bod 8. Usnesením č. 7/2022 zamítá nabídku firmy D.A.S. Rechtsschutz AG na pojištění právní 
ochrany.   
 
Hlasování: Pro: 0                                  Proti: 9                                     Zdržel se: 0 
 
Bod č.9 Usnesením č. 8/2022 souhlasí s uvolněním finanční částky 50 tis. Kč z rozpočtu města Bělčice 
pro případnou pomoc uprchlíkům z Ukrajiny umístěných v tábořišti Dobrá Voda (Bandarie). 
 
Hlasování: Pro: 9                                  Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 
 
 

Vyvěšeno: 9.3. 2022  Zápis je vyvěšen v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

Kompletní zápis je k nahlédnutí na MěÚ Bělčice. 


